

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	ライン導水ブロック据付	φ 150 標準B(両面集水)	単位	m	数量	100	単価	14, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 79	34, 170	61, 164		
特殊作業員			人	1. 79	32, 232	57, 695		
普通作業員			人	1. 79	27, 540	49, 296		
ライン導水ブロック		φ 150 標準B(両面集水)	個	100	12, 200	1, 220, 000		
小型バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回・クレーン機能付〕運転		山積0. 09m3(平積0. 07m3) 0. 9t吊, 排対3次	日	1. 79	38, 520	68, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		10, 895		
計						1, 468, 000		
単価						14, 680	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	ライン導水ブロック据付	φ150 標準B 点検口	単位	m	数量	100	単価 127,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.33	34,170	79,616	
特殊作業員			人	2.33	32,232	75,100	
普通作業員			人	2.33	27,540	64,168	
ライン導水ブロック		φ150 標準B 点検口	個	166.7	74,400	12,402,480	
小型バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回・クレーン機能付〕運転		山積0.09m3(平積0.07m3)0.9t吊,排対3次	日	2.33	38,520	89,751	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,885	
計						12,720,000	
単価						127,200	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 13,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	9,630	48,150	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.276	19,600	5,409	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.624	2,550	1,591	
	諸雑費（まるめ）		式	1		93	
	計					134,900	
	単価					13,490	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 14, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 279. 74	72, 797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	11, 800	59, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 276	19, 600	5, 409	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 318	19, 600	6, 232	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0. 624	2, 550	1, 591	
	諸雑費（まるめ）		式	1		71	
	計					145, 100	
	単価					14, 510	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 15,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	13,300	66,500	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.276	19,600	5,409	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.624	2,550	1,591	
	諸雑費（まるめ）		式	1		43	
	計					153,200	
	単価					15,320	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.54m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 17, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 279. 74	72, 797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	16, 600	83, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 286	19, 600	5, 605	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 456	19, 600	8, 937	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0. 648	2, 550	1, 652	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					172, 000	
	単価					17, 200	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.54m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 18,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	18,600	93,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.286	19,600	5,605	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.572	19,600	11,211	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.648	2,550	1,652	
	諸雑費（まるめ）		式	1		35	
	計					184,300	
	単価					18,430	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.33m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 19,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B400-C700-L2000	個	5	21,000	105,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.509	19,600	9,976	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	2,550	1,989	
	諸雑費（まるめ）		式	1		78	
	計					196,700	
	単価					19,670	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.33m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 21,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B400-C800-L2000	個	5	23,400	117,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.742	19,600	14,543	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	2,550	1,989	
	諸雑費（まるめ）		式	1		11	
	計					213,200	
	単価					21,320	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.33m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 23,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B400-C900-L2000	個	5	27,800	139,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.583	19,600	11,426	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	2,550	1,989	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					232,100	
	単価					23,210	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.34m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 30,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	9,282	92,820	
	自由勾配側溝	FU-B400-C1100-L2000	個	5	38,400	192,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.36	19,600	7,056	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.71	19,600	13,916	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.816	2,550	2,080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					307,900	
	単価					30,790	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.34m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 32, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	9, 282	92, 820	
	自由勾配側溝	FU-B400-C1200-L2000	個	5	41, 400	207, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 36	19, 600	7, 056	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 636	19, 600	12, 465	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0. 816	2, 550	2, 080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		79	
	計					321, 500	
	単価					32, 150	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.75m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 20, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 279. 74	72, 797	
	自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000	個	5	21, 000	105, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 795	19, 600	15, 582	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 286	19, 600	5, 605	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0. 9	2, 550	2, 295	
	諸雑費（まるめ）		式	1		21	
	計					201, 300	
	単価					20, 130	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.75m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 21,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B500-C700-L2000	個	5	23,000	115,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.795	19,600	15,582	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.53	19,600	10,388	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.9	2,550	2,295	
	諸雑費（まるめ）		式	1		38	
	計					216,100	
	単価					21,610	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.75m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 22,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797		
自由勾配側溝	FU-B500-C800-L2000	個	5	25,100	125,500		
生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.795	19,600	15,582		
生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.382	19,600	7,487		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.9	2,550	2,295		
諸雑費（まるめ）		式	1		39		
計					223,700		
単価					22,370	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.75m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 26,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B500-C900-L2000	個	5	31,000	155,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.795	19,600	15,582	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.774	19,600	15,170	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.9	2,550	2,295	
	諸雑費（まるめ）		式	1		56	
	計					260,900	
	単価					26,090	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 31,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000(横断)	個	5	43,800	219,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.594	19,600	11,642	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.297	19,600	5,821	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.672	2,550	1,713	
	諸雑費（まるめ）		式	1		27	
	計					311,000	
	単価					31,100	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 32, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 279. 74	72, 797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000(横断)	個	5	46, 000	230, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 594	19, 600	11, 642	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 254	19, 600	4, 978	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0. 672	2, 550	1, 713	
	諸雑費（まるめ）		式	1		70	
	計					321, 200	
	単価					32, 120	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.59m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.59m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 36,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000(横断)	個	5	53,000	265,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.625	19,600	12,250	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.424	19,600	8,310	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.708	2,550	1,805	
	諸雑費（まるめ）		式	1		38	
	計					360,200	
	単価					36,020	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.59m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.59m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 36,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000(横断)	個	5	54,500	272,500	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.625	19,600	12,250	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.35	19,600	6,860	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.708	2,550	1,805	
	諸雑費（まるめ）		式	1		88	
	計					366,300	
	単価					36,630	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.62m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	47, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	9, 282	92, 820		
	自由勾配側溝	FU-B300-C1000-L2000(横断)	個	5	72, 000	360, 000		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 657	19, 600	12, 877		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 329	19, 600	6, 448		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 744	2, 550	1, 897		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					474, 100		
	単価					47, 410	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.7m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.7m3/10m	単位	m	数量	10	単価 40, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 279. 74	72, 797	
	自由勾配側溝	FU-B400-C700-L2000(横断)	個	5	60, 500	302, 500	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 742	19, 600	14, 543	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 519	19, 600	10, 172	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 84	2, 550	2, 142	
	諸雑費（まるめ）		式	1		46	
	計					402, 200	
	単価					40, 220	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.19m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.19m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 43,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,279.74	72,797	
	自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000(横断)	個	5	64,400	322,000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	1.261	19,600	24,715	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.816	19,600	15,993	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.428	2,550	3,641	
	諸雑費（まるめ）		式	1		54	
	計					439,200	
	単価					43,920	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.19m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	48,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	9,282	92,820		
	自由勾配側溝	FU-B500-C800-L2000(横断)	個	5	71,900	359,500		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	1.261	19,600	24,715		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.286	19,600	5,605		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.428	2,550	3,641		
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					486,300		
	単価					48,630	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.23m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 54, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	9, 282	92, 820	
	自由勾配側溝	FU-B500-C900-L2000(横断)	個	5	81, 400	407, 000	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	1. 304	19, 600	25, 558	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0. 954	19, 600	18, 698	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1. 476	2, 550	3, 763	
	諸雑費（まるめ）		式	1		61	
	計					547, 900	
	単価					54, 790	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3, 008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
自由勾配側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 930	193, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		88		
計					300, 800		
単価					3, 008	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 3,868
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1,077. 12	107, 712	
	自由勾配側溝蓋	C-C-T-B400-L500	枚	100	2, 790	279, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		88	
	計					386, 800	
	単価					3, 868	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	4, 898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
	自由勾配側溝蓋	C-C-T-B500-L500	枚	100	3, 820	382, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					489, 800		
	単価					4, 898	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,750
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	448. 8	44, 880		
自由勾配側溝蓋		C-G-T-B300-L1000	枚	100	20, 300	2, 030, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						2, 075, 000		
単価						20, 750	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27, 880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
自由勾配側溝蓋	C-G-T-B400-L1000	枚	100	26, 800	2, 680, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		288		
計					2, 788, 000		
単価					27, 880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
	自由勾配側溝蓋	C-G-T-B500-L1000	枚	100	34, 700	3, 470, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		288		
	計					3, 578, 000		
	単価					35, 780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	26, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	448. 8	44, 880		
	自由勾配側溝蓋	C-G-T-B300-L1000(横断用・ボルト固定)	枚	100	25, 700	2, 570, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		120		
	計					2, 615, 000		
	単価					26, 150	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
	自由勾配側溝蓋	C-G-T-B400-L1000(横断用・ボルト固定)	枚	100	34, 900	3, 490, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		288		
	計					3, 598, 000		
	単価					35, 980	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43, 180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
自由勾配側溝蓋	C-G-T-B500-L1000(横断用・ボルト固定)	枚	100	42, 100	4, 210, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		288		
計					4, 318, 000		
単価					43, 180	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量		単価	377, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	215, 700	215, 700		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	161, 500	161, 500		
計						377, 200		
単価						377, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	50, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
	柵蓋	MSGT-500-500(T-25 ボルト固定 細目)	枚	100	49, 700	4, 970, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		288		
	計					5, 078, 000		
	単価					50, 780	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	64, 080
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
柵蓋		MSGT-600-600(T-25 ボルト固定 細目)	枚	100	63, 000	6, 300, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		288		
計						6, 408, 000		
単価						64, 080	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81, 980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 077. 12	107, 712		
柵蓋	MSGT-700-700(T-25 ボルト固定 細目)	枚	100	80, 900	8, 090, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		288		
計					8, 198, 000		
単価					81, 980	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	排水構造物工 蓋版	170超240kg以下	単位	枚	数量	1	単価 1, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水構造物工 蓋版		1 7 0 超 2 4 0 k g 以下	枚	1	1, 243	1, 243	
計						1, 243	
単価						1, 243	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	627. 3	627, 300	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	106	137	14, 522	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 803	
計						1, 114, 000	
単価						1, 114	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 1,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	693.6	832,320	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	235	160,740	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400	
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	485	14,550	
	軽油		L	139.2	137	19,070	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,920	
	計					1,042,000	
	単価					1,042	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 179. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	116. 28	116, 280	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 820	
計						179, 100	
単価						179. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 202. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	116. 28	116, 280	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 ２種A 白	L	70	970	67, 900	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 520	
計						202, 800	
単価						202. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径 φ100以下 反射体数1個 さや管 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 19,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ 1 0 0 以下 反射体数1 個	本	1	17,654.8	17,654	
視線誘導標設置工 加算額		さや管	本	1	2,250	2,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						19,910	
単価						19,910	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空練モルタル 材料（１：３）	高炉	単位	m 3	数量	1	単価	22, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉 B 2 5 k g 袋入	t	0. 53	32, 800	17, 384		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1. 05	4, 550	4, 777		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22, 170		
単価						22, 170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋設表示シート（材料費）	W=150, 2倍	単位	m	数量	50	単価	188
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 m m × 5 0 m 2 倍	巻	1	9, 400	9, 400		
計						9, 400		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	送水管据付	SGP-VD100A	単位	m	数量	10	単価 4, 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	0. 39	32, 232	12, 570	
配管工			人	0. 7	28, 764	20, 134	
普通作業員			人	0. 47	27, 540	12, 943	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		903	
計						46, 550	
単価						4, 655	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管	SGP-VD100A	単位	m	数量	4	単価 7, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管		SGP-VD100A L=4. 0m/本	本	1	30, 100	30, 100	
計						30, 100	
単価						7, 525	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価 374, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工		SD295 D10 標準	t	1	212, 600	212, 600	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD295 D10 標準	t	1	161, 500	161, 500	
計						374, 100	
単価						374, 100	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD295 D13 標準	単位	t	数量		単価	
						1		372, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD295 D13 標準	t	1	210, 500	210, 500		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD295 D13 標準	t	1	161, 500	161, 500		
計						372, 000		
単価						372, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		3, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p－A p、B p、C p－2 E	m	1	3, 162	3, 162		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 162		
単価						3, 162	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9, 448. 55	9, 448		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						9, 448		
単価						9, 448	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	18, 932. 45	18, 932		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						18, 940		
単価						18, 940	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1, 500	150, 000			
計						150, 000			
単価						1, 500	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) ※(株)紺谷工務店	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) ※(株)紺谷工務店	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋(二次製品)) ※(株)紺谷工務店	t	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 808	20, 808		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 810		
単価						20, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18, 564	18, 564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回） 20kmまで	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m, その他無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 6km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用	技術員=1. 75人	単位	式	数量	1	単価	64, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
計						64, 225		
単価						64, 225	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ(クロー)〔後方超小旋回・クレーン機能付〕運転	山積0.09m3(平積0.07m3)0.9t吊,排対3次	単位	日	数量	1	単価 38,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294	
軽油			L	14	137	1,918	
小型バックホウ(クロー)〔後方超小旋回型・クレーン機能付き〕		バケット容量0.09m3 吊能力0.9t吊	日	1.44	4,380	6,307	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						38,520	
単価						38,520	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ(クロー)〔後方超小旋回・クレーン機能付〕運転	山積0.09m3(平積0.07m3)0.9t吊,排対3次	単位	日	数量	1	単価 38,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294	
軽油			L	14	137	1,918	
小型バックホウ(クロー)〔後方超小旋回型・クレーン機能付き〕		バケット容量0.09m3 吊能力0.9t吊	日	1.44	4,380	6,307	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						38,520	
単価						38,520	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 215, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 2	34, 170	6, 834	
	鉄筋工		人	2. 3	33, 966	78, 121	
	普通作業員		人	0. 2	27, 540	5, 508	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		10, 855	
	計					215, 700	
	単価					215, 700	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	161, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	34, 170	17, 085		
鉄筋工			人	3. 5	33, 966	118, 881		
普通作業員			人	0. 3	27, 540	8, 262		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 464		
計						161, 500		
単価						161, 500	円／ t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価 212, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 2	34, 170	6, 834	
	鉄筋工		人	2. 3	33, 966	78, 121	
	普通作業員		人	0. 2	27, 540	5, 508	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1. 03	106, 000	109, 180	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		10, 845	
	計					212, 600	
	単価					212, 600	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD295 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	161, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	34, 170	17, 085		
鉄筋工			人	3. 5	33, 966	118, 881		
普通作業員			人	0. 3	27, 540	8, 262		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 464		
計						161, 500		
単価						161, 500	円／ t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD295 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 210, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 2	34, 170	6, 834	
	鉄筋工		人	2. 3	33, 966	78, 121	
	普通作業員		人	0. 2	27, 540	5, 508	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	104, 000	107, 120	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		10, 805	
	計					210, 500	
	単価					210, 500	円／ t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 組立	一般構造物 SD295 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 161, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 5	34, 170	17, 085	
	鉄筋工		人	3. 5	33, 966	118, 881	
	普通作業員		人	0. 3	27, 540	8, 262	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 464	
	計					161, 500	
	単価					161, 500	円／ t

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 6km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71, 000		
	単価					71, 000	円／台	

参考資料（１）

直接掘削積込		舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	660 摘要
土木一般世話役		人	0. 165	34, 170	5, 638		
特殊作業員		人	0. 495	32, 232	15, 954		
普通作業員		人	0. 66	27, 540	18, 176		
バックホウ（0. 4 5 m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 769	30, 820	23, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2, 532		
計					66, 000		
単価					660	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(掘削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷 均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価 343. 3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 058	34, 170	1, 981		
特殊作業員		人	0. 173	32, 232	5, 576		
普通作業員		人	0. 231	27, 540	6, 361		
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 304	25, 440	7, 733		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 143	40, 590	5, 804		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 146	38, 110	5, 564		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1, 311		
計					34, 330		
単価					343. 3	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 930	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 074	34, 170	2, 528			
特殊作業員			人	0. 223	32, 232	7, 187			
普通作業員			人	0. 297	27, 540	8, 179			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	18, 200	228, 828			
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 184	40, 590	7, 468			
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 188	38, 110	7, 164			
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 333	61, 220	20, 386			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		11, 260			
計						293, 000			
単価						2, 930	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 3,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	34,170	2,528		
特殊作業員		人	0.223	32,232	7,187		
普通作業員		人	0.297	27,540	8,179		
アスファルト混合物（羽咋単価）	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	22,100	277,863		
タイヤローラ（13～14t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	40,590	7,468		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	38,110	7,164		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	61,220	20,386		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		13,225		
計					344,000		
単価					3,440	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.137	34,170	4,681	
特殊作業員			人	0.41	32,232	13,215	
普通作業員			人	0.683	27,540	18,809	
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	22,100	277,863	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	276,100	37,825	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	86,500	11,850	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	179,200	24,550	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	65,890	9,026	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	61,860	8,474	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		20,476	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						431,800		
単価						4,318	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 179. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	116. 28	116, 280	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1 種A 白	L	50	970	48, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 820	
計						179, 100	
単価						179. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 202. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	116. 28	116, 280	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67, 900	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 520	
計						202, 800	
単価						202. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	20, 808	20, 808		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					20, 810		
	単価					20, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18, 564	18, 564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18, 570		
	単価					18, 570	円／人日	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回） 20kmまで	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m, その他無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付） 2. 0m 10km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 04
2026. 04
1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	30, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 65	30, 294	19, 691		
軽油			L	24	137	3, 288		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 24	6, 320	7, 836		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30, 820		
単価						30, 820	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 25, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 58	30, 294	17, 570	
軽油			L	7	137	959	
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕		排ガス型第３次バケット容量０．０９～０．１１ｍ³	供用日	1. 14	6, 060	6, 908	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						25, 440	
単価						25, 440	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 04
2026. 04
1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	40,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	26	137	3,562		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1.34	5,020	6,726		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						40,590		
単価						40,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	18	137	2,466		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕			日	1.34	3,990	5,346		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,110		
単価						38,110	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 61, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0. 68	30, 294	20, 599	
	軽油		L	38	137	5, 206	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 11	31, 900	35, 409	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					61, 220	
	単価					61, 220	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 294	30, 294		
	軽油		L	215	137	29, 455		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次）切削幅×深さ2. 0×0. 2 3 m	供用日	1. 28	169, 000	216, 320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		31		
	計					276, 100		
	単価					276, 100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 86, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27, 336	27, 336	
軽油			L	39	137	5, 343	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ収集容量1. 5m ³	供用日	1. 15	46, 800	53, 820	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						86, 500	
単価						86, 500	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 179, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294	
軽油			L	59	137	8, 083	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	110, 000	140, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						179, 200	
単価						179, 200	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 65, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	30, 294	30, 294	
	軽油		L	29	137	3, 973	
	ロードローラ [マカダム]	排出ガス対策型（２０１４年規制） 運転質量１０ｔ	供用日	1. 28	24, 700	31, 616	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					65, 890	
	単価					65, 890	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 61,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294	
軽油			L	22	137	3,014	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2014 年規制]		運転質量 13～14 t	供用日	1.28	22,300	28,544	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						61,860	
単価						61,860	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円／台	

参考資料（１）

直接掘削積込		舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	660 摘要
土木一般世話役		人	0. 165	34, 170	5, 638		
特殊作業員		人	0. 495	32, 232	15, 954		
普通作業員		人	0. 66	27, 540	18, 176		
バックホウ（0. 4 5 m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 769	30, 820	23, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2, 532		
計					66, 000		
単価					660	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(掘削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷 均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	343. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 058	34, 170	1, 981			
特殊作業員			人	0. 173	32, 232	5, 576			
普通作業員			人	0. 231	27, 540	6, 361			
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	25, 440	7, 733			
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	40, 590	5, 804			
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	38, 110	5, 564			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 311			
計						34, 330			
単価						343. 3	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 328	
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 074	34, 170	2, 528			
特殊作業員			人	0. 223	32, 232	7, 187			
普通作業員			人	0. 297	27, 540	8, 179			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	13, 600	170, 992			
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 184	40, 590	7, 468			
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 188	38, 110	7, 164			
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 333	61, 220	20, 386			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		8, 896			
計						232, 800			
単価						2, 328	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2, 838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 074	34, 170	2, 528		
特殊作業員		人	0. 223	32, 232	7, 187		
普通作業員		人	0. 297	27, 540	8, 179		
アスファルト混合物（金沢単価）	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12. 573	17, 500	220, 027		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 184	40, 590	7, 468		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 188	38, 110	7, 164		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 333	61, 220	20, 386		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		10, 861		
計					283, 800		
単価					2, 838	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 137	34, 170	4, 681			
特殊作業員			人	0. 41	32, 232	13, 215			
普通作業員			人	0. 683	27, 540	18, 809			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12. 573	17, 500	220, 027			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	117	5, 031			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	276, 100	37, 825			
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	86, 500	11, 850			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	179, 200	24, 550			
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	65, 890	9, 026			
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	61, 860	8, 474			
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		20, 512			

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						374, 000		
単価						3, 740	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 179. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	116. 28	116, 280	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 820	
計						179, 100	
単価						179. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 226. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	138. 72	138, 720	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 ２種A 白	L	70	970	67, 900	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	48	137	6, 576	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 484	
計						226, 300	
単価						226. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	20, 808	20, 808		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					20, 810		
	単価					20, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18, 564	18, 564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18, 570		
	単価					18, 570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回） 20kmまで	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m, その他無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 7km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
	計					71, 000		
	単価					71, 000	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 30, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 65	30, 294	19, 691	
軽油			L	24	137	3, 288	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 24	6, 320	7, 836	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						30, 820	
単価						30, 820	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 25, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0. 58	30, 294	17, 570	
	軽油		L	7	137	959	
	小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕	排ガス型第３次バケット容量０．０９～０．１１ｍ³	供用日	1. 14	6, 060	6, 908	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					25, 440	
	単価					25, 440	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 40, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294	
軽油			L	26	137	3, 562	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1. 34	5, 020	6, 726	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40, 590	
単価						40, 590	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	38,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	18	137	2,466		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕			日	1.34	3,990	5,346		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,110		
単価						38,110	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 61, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0. 68	30, 294	20, 599	
	軽油		L	38	137	5, 206	
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 11	31, 900	35, 409	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					61, 220	
	単価					61, 220	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	276, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 294	30, 294		
	軽油		L	215	137	29, 455		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次）切削幅×深さ2. 0×0. 2 3 m	供用日	1. 28	169, 000	216, 320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		31		
	計					276, 100		
	単価					276, 100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 86, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27, 336	27, 336	
軽油			L	39	137	5, 343	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ収集容量1. 5m ³	供用日	1. 15	46, 800	53, 820	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						86, 500	
単価						86, 500	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 179, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294	
軽油			L	59	137	8, 083	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	110, 000	140, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						179, 200	
単価						179, 200	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 65, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	30, 294	30, 294	
	軽油		L	29	137	3, 973	
	ロードローラ [マカダム]	排出ガス対策型（２０１４年規制） 運転質量１０ｔ	供用日	1. 28	24, 700	31, 616	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					65, 890	
	単価					65, 890	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 61, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294	
軽油			L	22	137	3, 014	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	22, 300	28, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						61, 860	
単価						61, 860	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 7km 無 無	単位	台	数量	1	単価 71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					71, 000	
	単価					71, 000	円／台